

SMLOUVA O DÍLO Č. 2019-H-015

Tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely tyto smluvní strany:

mezi

1. Objednatel :

Obec Senice na Hané

Sídlo: Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané

IČ: 00299421

Zastoupený: Ing. Michal Tichý, starosta

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitelem :

Machovský s.r.o.

Sídlo: Boční 551, 783 72 Velký Týnec

IČ: 286 19 633

DIČ: CZ28619633

Subjekt zapsaný v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, spisová vložka 44569

Bank. spojení: KB, a.s., č.ú. 43-6775950287/0100

Zástupce ve věcech smluvních: Jan Machovský, jednatel, tel: 585 319 472

e-mail: info@machovsky.cz

Zástupce ve věcech technických: Ing. Martin Muzikant, tel.: 725 307 529,

e-mail: technolog@machovsky.cz

dále jen „zhotovitel“

I.

Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje k provedení níže specifikovaného díla a objednatel se za stanovených podmínek zavazuje dílo odebrat a zaplatit jeho cenu.

1.2. Předmětem této smlouvy je:

Zhotovení a realizace projektu „Zahrada pro odpočinek i vzdělání“ (viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo). Projekt je realizován s dotační podporou z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora rozvoje regionů 2019+, dotační podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova.

1.3. Rozsah a kvalita prováděného díla je vymezena:

- a) schválenou architektonickou studií
- b) touto smlouvou, jejíž součástí je rozpočet nákladů na realizaci díla
- c) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla.

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

1.5. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit jeho cenu dle této smlouvy. Prohlašuje současně, že na úhradu ceny díla má zajištěno finanční krytí v plném rozsahu.

II.

Způsob plnění předmětu smlouvy

2.1. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy, technické normy, pokyny bezpečnosti práce, všechna rozhodnutí orgánů státní správy a samosprávy týkající se předmětu smlouvy a pokyny objednatele. Zhotovitel a objednatel se zavazují dodržovat veškerá ustanovení této smlouvy.

2.2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště dle této smlouvy včas a řádně ve stavu způsobilém k provedení díla včetně přípojného místa el. energie 380V/32A a vody vhodné k provádění díla, např. pitné vody. Staveniště předá objednatel zhotoviteli protokolárně prosté práv třetích osob.

III.

Doba plnění

3.1. Realizace díla bude zahájena 1/2020 a zhotovené dílo bude předáno objednateli do 31. 8. 2020.

3.2. Pokud při provádění prací na smluveném díle bude zjištěno mimořádné zhoršení podmínek realizace díla z důvodu nepředvídaných skutečností, které prokazatelně nevznikly zaviněním zhotovitele, bude mezi stranami uzavřena dohoda o změně termínu plnění. V oprávněných případech se k uzavření této dohody obě smluvní strany zavazují.

3.3. Dodržení termínu plnění závazků zhotovitele je závislé mimo jiné na řádném a včasném spolupůsobení objednatele sjednaného v této smlouvě s tím, že předčasné plnění zhotovitele je žádoucí pro obě smluvní strany.

IV.

Místo plnění

4.1. Olomoucký kraj, obec Senice na Hané, parc. č. st. 440, parc. č. st. 441, parc. č. st. 442 a parc. č. 164/1; vše v katastrálním území Senice na Hané.

V.

Cena předmětu plnění

5.1. Cena za provedení díla je sjednána dohodou obou smluvních stran.

5.2. Tato cena předmětu smlouvy dle čl. I. představuje na základě vzájemné dohody obou smluvních stran částku pro rozsah díla:

Cena bez DPH	680 049,17 Kč
DPH 21%	142 810, 33 Kč
=====	=====
Celkem vč. DPH	822 859,50 Kč

5.3. Dojde-li v době od uzavření smlouvy do jejího splnění k výrazným změnám v cenách energií, materiálů či jiných komponentů, které podstatně ovlivní smluvní cenu díla (včetně daňových), je o této skutečnosti povinen zhotovitel objednatele neprodleně informovat a obě strany uzavřou dodatek ke smlouvě o dílo, v němž bude dohodnuta cena nová.

5.4. Objednatel je oprávněn po oznámení nové ceny v případě, že takto oznámená nová cena zhotovitelem převyšuje původní cenu o více než 10 %, od smlouvy odstoupit. Neodstoupí-li objednatel bez zbytečného odkladu, tj. do 10 dnů ode dne, kdy obdržel od zhotovitele oznámení o nové ceně, má se za to, že s novou cenou souhlasí a zavazuje se ji v plné výši uhradit dle podmínek smlouvy o dílo.

5.5. Odstoupí-li objednatel od smlouvy dle bodu 5.4., je povinen zaplatit zhotoviteli částku připadající na provedenou práci a vzniklé náklady, včetně ziskové přírážky podle původní sjednané ceny.

VI.

Platební podmínky

6.1. Strany sjednaly realizaci úhrady ceny za dílo takto:

6.1.1 Cena díla bude fakturována a placena měsíčně na základě zadavatelem odsouhlaseného přehledu realizovaných stavebních prací, který bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasení zadavatelem, a to až do výše 90 % celkové ceny díla. Závěrečná faktura na doplatek zbývající části celkové ceny díla bude vystavena po dokončení a konečném protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků z přejímky díla.

6.1.2. Splatnost vystavených faktur dohodly obě strany na 30 dní.

6.1.3. Splatností (úhradou) se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele či její úhrada k rukám pověřeného zástupce zhotovitele v hotovosti. Objednatel se zavazuje hradit faktury zhotovitele řádně a dodržovat lhůty jejich splatnosti.

VII.

Smluvní pokuty

7.1. V případě prodlení s dokončením, odevzdáním a převzetím díla ve sjednané lhůtě se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu v rozsahu 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

7.2 Za každý den prodlení po splatnosti faktury účtuje zhotovitel penále 0,05 % ze základní ceny bez DPH

7.3. Při zaviněném nedodržení termínu objednatelem (nedodání podkladů pro tvorbu v termínech) přejímá veškerou odpovědnost objednatel. Objednatel má povinnost poskytnout úhradu zhotoviteli za veškeré náklady, které byly nutné pro provedení rozpracovaného díla.

VIII.

Způsob předání díla

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovené dílo bude převzato objednatelem, na základě písemného zápisu o předání a převzetí podepsaného oběma smluvními stranami (protokolární předání), v němž budou uvedeny případné drobné vady a nedodělky nebránící užívání díla včetně způsobu a termínu jejich odstranění a termínu vyklizení staveniště zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce po jejich dokončení a odstranění všech vad a nedodělků.

8.2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla (vyklizeného staveniště) nejméně 5 dnů před termínem zahájení předávacího řízení.

IX.

Záruční doba

9.1. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí díla.

9.2. Záruka na stavební práce zhotovitele se poskytuje na dobu 24 měsíců. Na dodávky vybraných výrobků a částí díla poskytne zhotovitel objednateli záruku shodnou se záruční lhůtou poskytovanou jejich dodavateli ve smyslu záručních listů.

9.3. Na výrobky se nevztahuje záruka na mechanické poškození, vliv prostředí a vliv nepředvídaných situací (povodeň, blesk, oheň atd.)

X.

Závěrečná ustanovení

10.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.3. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel a jedno zhotovitel.

10.4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Velkém Týnci a Senici na Hané, dne 20. 12. 2018

Jan Machovský,
jednatel

Ing. Michal Tichý
starosta obce Senice na Hané

Machovský s.r.o.
Boční 551
783 72 Velký Týnec 1
IČ: 286 19 633
DIČ: CZ28619633



zhotovitel



objednatel

Položkový rozpočet

ZAHRAVA PRO ODPOČINEK I VZDĚLÁNÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Dodávka	Dodávka celk.	Montáž	Montáž celk.
Díl: 1			Zemní práce			56 339,95		0,00		56 339,95
1	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	171,00000	51,60	8 823,60	0,00	0,00	51,60	8 823,60
2	113201111R00	Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových	m	55,00000	123,00	6 765,00	0,00	0,00	123,00	6 765,00
3	113107630R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.30 cm	m2	171,00000	71,45	12 217,95	0,00	0,00	71,45	12 217,95
4	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	8,60000	179,00	1 539,40	0,00	0,00	179,00	1 539,40
5	113109330R00	Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.30 cm	m2	16,50000	582,00	9 603,00	0,00	0,00	582,00	9 603,00
6	171201201R00	Uložení podkladu z kam.drcené na skládku	m3	51,00000	341,00	17 391,00	0,00	0,00	341,00	17 391,00
Díl: 18			Povrchové úpravy terénu			34 301,10		13 084,85		21 216,25
7	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	435,00000	31,85	13 854,75	1,90	826,50	29,95	13 028,25
8	183101313R00	Hloub. jamek s výměnou 100% půdy do 0,05 m3, 1:5	kus	34,00000	97,60	3 318,40	0,00	0,00	97,60	3 318,40
9	184701116R00	Výsadba živého plotu s balem do rýhy, svah 1:1	kus	20,00000	134,40	2 688,00	1,45	29,00	132,95	2 659,00
10	184701116R01	Výsadba popínavých rostlin	kus	14,00000	159,35	2 230,90	1,45	20,30	157,90	2 210,60
11	026503245R	Habr obecný - Carpinus betulus, 80 - 100cm kontajner	kus	20,00000	109,90	2 198,00	109,90	2 198,00	0,00	0,00
12	026503246R	Psí víno - Parthenocissus quinquefolia, podřez.	kus	6,00000	632,00	3 792,00	632,00	3 792,00	0,00	0,00
13	026503247R	Víno - Vitis vinifera	kus	4,00000	583,00	2 332,00	583,00	2 332,00	0,00	0,00
14	026503248R	Kiwi - Actinidia arguta	kus	4,00000	461,95	1 847,80	461,95	1 847,80	0,00	0,00
15	00572400R	Směs travní parková I. běžná zátěž PROF1	kg	15,00000	135,95	2 039,25	135,95	2 039,25	0,00	0,00
Díl: 5			Komunikace - podklad pro venkovní učebny			202 073,68		131 169,48		70 904,20
16	564811111R00	Podklad ze štěrkdrti po ztuhnutí tloušťky 4 cm	m2	188,00000	115,70	21 751,60	94,00	17 672,00	21,70	4 079,60
17	564851111R00	Podklad ze štěrkdrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm	m2	188,00000	250,45	47 084,60	220,00	41 360,00	30,45	5 724,60
18	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	188,00000	374,71	70 445,48	49,71	9 345,48	325,00	61 100,00
19	59245110R	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní	m2	188,00000	334,00	62 792,00	334,00	62 792,00	0,00	0,00
Díl: 91			Doplňující práce na komunikaci			23 262,44		16 812,96		6 449,48
20	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	53,00000	195,40	10 356,20	101,40	5 374,20	94,00	4 982,00
21	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	2,80000	3 078,05	8 618,54	2 553,95	7 151,06	524,10	1 467,48
22	592173328R	Obrubník zahradní ABO 9-20 1000/50/200 mm šedý	kus	53,00000	80,90	4 287,70	80,90	4 287,70	0,00	0,00
Díl: 99			Staveništní přesun hmot			24 240,00		0,00		24 240,00
23	998222011R00	Staveništní přesun hmot	kpl	1,00000	24 240,00	24 240,00	0,00	0,00	24 240,00	24 240,00
Díl: 725			Zařizovací předměty			218 707,00		211 627,00		0,00
24	01	Tabule na kreslení 2,29 x 0,6 m	kus	4,00000	4 540,00	18 160,00	4 540,00	18 160,00	0,00	0,00
25	02	Lankový systém pro popínavé rostliny	m	99,00000	248,00	24 552,00	248,00	24 552,00	0,00	0,00
26	03	Vyvýšemé záhony se sezením dle PD	m2	18,50000	1 290,00	23 865,00	1 290,00	23 865,00	0,00	0,00
27	04	Krmítko pro ptáky dle PD	m2	2,00000	1 290,00	2 580,00	1 290,00	2 580,00	0,00	0,00
28	05	Budka pro ptáky dle PD	m2	2,00000	1 290,00	2 580,00	1 290,00	2 580,00	0,00	0,00
29	06	Hmyzí domeček dle PD	m2	1,00000	1 290,00	1 290,00	1 290,00	1 290,00	0,00	0,00
30	07	Kulatý stůl a 4 židle dle PD	set	11,00000	12 600,00	138 600,00	12 600,00	138 600,00	0,00	0,00
31	08	Nádoba na dešťovou vodu s výpustným ventilem	ks	2,00000	1 590,00	3 180,00	1 590,00	3 180,00	0,00	0,00
32	07	Povinná publicita	ks	1,00000	3 900,00	3 900,00	3 900,00	3 900,00	0,00	0,00
Díl: 762			Konstrukce tesařské			121 125,00		121 125,00		0,00
32	762330050RAB	Konstrukce z řeziva, hranol 14x14 cm v 2,5m dle PD	m	5,00000	9 690,00	48 450,00	9 690,00	48 450,00	0,00	0,00
33	762330075RAB	Konstrukce z řeziva, hranol 14x14 cm v 2,5m dle PD	m	7,50000	9 690,00	72 675,00	9 690,00	72 675,00	0,00	0,00